
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК 
Завьяловского   сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
  № 13 (207) 

21 июля 2017 года, пятница 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Пятнадцатой сессии пятого созыва 

03.07.2017                                     с.Завьялово                                          № 75  

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области (прилагается). 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

3. Главе Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный 

правовой акт Завьяловского сельсовета  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и дате 

официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления «Завьяловский  Вестник». 

Глава Завьяловского сельсовета                                             М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

Председатель Совета  депутатов                                             М.Д.Потемкина 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------- 
Приложение  к решению пятнадцатой  сессии пятого созыва 

 Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

 Тогучинского района Новосибирской области от 03.07. 2017 года  № 75 

            

Муниципальный правовой акт 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области» 

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Завьяловского сельсовета» 

пункт 4  изложить в следующей редакции: 

« 4) организация в границах поселения электро-, газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации;» 

2. В статье  11 «Публичные слушания»: 

 пункт 1 части 3  «На публичные слушания выносятся: » изложить в следующей редакции: 

« проект Устава Завьяловского  сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении 

изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в 

форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции 

(устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами;». 

3. В статье 27 «Глава сельсовета»: 

     пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  



№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  2 

Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»; 

        4.  В статье 28 «Досрочное прекращение полномочий Главы сельсовета»: 

       4.1.      часть 2 изложить в следующей редакции:  

«Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно           в случае несоблюдения ограничений, 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»»; 

       4.2.  дополнить частью  3 следующего содержания: 

«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению 

суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его 

полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления.» 

     5. В статье 29 «Удаление Главы поселения в отставку» 

 пункт 4 части 2 «Основаниями для удаления Главы поселения в отставку являются:» изложить в следующей 

редакции: 

«несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 

07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

6. В статье 32 «Полномочия администрации»: 

    6.1.пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции 

«организация в границах поселения электро-, газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации»; 

6.2. пункт 51 –исключить. 

7. В статье 45 «Внесение изменений и дополнений в Устав»: 

7.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня 

рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию или 

обнародованию с одновременным опубликованием или обнародованием установленного Советом депутатов порядка учета 

предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не 

требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового 

акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его 

обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской 

области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»; 

7.2.дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области 

осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом 

Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие 

с федеральным законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего 

федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и 

обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав 

муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа 

муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого 

муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев». 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Пятнадцатой сессии пятого созыва 

03.07.2017                                     с.Завьялово                                          № 76  

О предоставлении муниципального жилья специалистам социальной сферы 

         Заслушав Главу Завьяловского сельсовета  «О предоставлении муниципального жилья специалистам социальной 

сферы» Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Предоставить квартиру, находящуюся в муниципальной собственности Завьяловского сельсовета, расположенную 

по адресу: с. Завьялово, пер. Центральный д.1 кв.14 для специалистов социальной сферы (учителей, специалистов 

культуры, медицины) по договору коммерческого найма без права оформления в собственность. 
 

Глава Завьяловского сельсовета                                             М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

Председатель Совета  депутатов                                             М.Д.Потемкина 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 



№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  3 

 

О внесении изменений в постановление№ 41 от 27.06.2017г «О Кодексе  этики и служебного поведения муниципальных 

служащих администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»  
 

         В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в части определения  полномочий  и ответственности органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных 

отношений», а также рассмотрев представление прокурора Тогучинского района от 31.05.2017г № 13-490-в-2017 «Об 

устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействий экстремизму», администрация 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области от 27.06.2011г № 41: 

       - в раздел I «Общие положения» внести слова «…Федерального закона № 284-ФЗ от 22.10.2013г «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере 

межнациональных отношений…»; 

- в раздел II. «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих» пункт 10 дополнить 

подпунктом 20) соблюдать при исполнении  должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и 

гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и 

законные интересы организации» и утвердить в новой  редакции. 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                   М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------- 
Приложение  к постановлению администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 
 Новосибирской области от 26.06.2017г  № 43 

Кодекс   

этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области  

I. Общие положения 

1. Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области (далее - Кодекс) разработан в соответствии с положениями Конституции 

Российской Федерации, Международного кодекса поведения государственных должностных лиц (Резолюция 51/59 

Генеральной Ассамблеи ООН от 12 декабря 1996 г.), Модельного кодекса поведения для государственных служащих 

(приложение к Рекомендации Комитета министров Совета Европы от 11 мая 2000 г. N R(2000) 10 о кодексах поведения для 

государственных служащих), Модельного закона «Об основах муниципальной службы» (принят 19-м пленарном заседении 

Межпарламенской Ассамблеи государств- участников Содружества Независимых Государств (постановление № 19-10 от 26 

марта 2002г), федеральных законов от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 27.05.2003 N 58-ФЗ "О 

системе государственной службы Российской Федерации", от 2.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Федерального закона № 284-ФЗ от 22.10.2013г «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» и 

других федеральных законов, содержащих ограничения , запреты и обязанности для государственных служащих Российской 

Федерации и муниципальных служащих, Указа Президента Российской Федерации от 12.08.2002 N 885 "Об утверждении 

общих принципов служебного поведения государственных служащих" и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации, постановлением Губернатора Новосибирской области от 13.05.2011 №119     «О Кодексе этики и служебного 

поведения государственных гражданских служащих Новосибирской области»,  а также основан на общепризнанных 

нравственных принципах и нормах российского общества и государства. 

2. Кодекс представляет собой свод общих принципов профессиональной служебной этики и основных правил 

служебного поведения, которыми должны руководствоваться муниципальные служащие администрации Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области (далее – муниципальные служащие) независимо от замещаемой 

ими должности. 

3. Гражданин Российской Федерации, поступающий на муниципальную службу в администрацию Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – муниципальная служба), обязан ознакомиться с  

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2017 № 43 
 

с.Завьялово 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=82959;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108681;fld=134;dst=100075
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100179
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100179
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100179
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100179
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100179
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108752;fld=134;dst=100179
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89509;fld=134;dst=100050


№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  4 

положениями Кодекса и соблюдать их в процессе своей служебной деятельности. 

4. Каждый муниципальный служащий должен принимать все необходимые меры для соблюдения положений Кодекса, 

а каждый гражданин Российской Федерации вправе ожидать от муниципального  служащего поведения в отношениях с ним  

в соответствии с положениями Кодекса. 

5. Целью Кодекса является установление этических норм и правил служебного поведения муниципальных служащих 

для достойного выполнения ими своей профессиональной деятельности, а также содействие укреплению авторитета 

муниципальных служащих, доверия граждан к  муниципальным органам и обеспечение единых норм поведения 

муниципальных служащих. 

6. Кодекс призван повысить эффективность выполнения муниципальными служащими своих должностных 

обязанностей. 

7. Кодекс служит основой для формирования должной морали в сфере муниципальной службы, уважительного 

отношения к муниципальной службе в общественном сознании, а также выступает как институт общественного сознания и 

нравственности муниципальных служащих, их самоконтроля. 

8. Знание и соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса является одним из критериев оценки 

качества их профессиональной деятельности и служебного поведения. 

 

II. Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих 

 

9. Основные принципы служебного поведения муниципальных служащих являются основой поведения граждан 

Российской Федерации в связи с нахождением их на  муниципальной службе. 

10. Муниципальные служащие, сознавая ответственность перед государством, обществом и гражданами, призваны: 

1) исполнять должностные обязанности добросовестно и на высоком профессиональном уровне в целях обеспечения 

эффективной работы государственных органов и органов местного самоуправления; 

2) исходить из того, что признание, соблюдение и защита прав и свобод человека и гражданина определяют основной 

смысл и содержание деятельности как государственных органов и органов местного самоуправления, так и муниципальных 

служащих; 

3) осуществлять свою деятельность в пределах полномочий соответствующего   органа местного самоуправления; 

4) не оказывать предпочтения каким-либо профессиональным или социальным группам и организациям, быть 

независимыми от влияния отдельных граждан, профессиональных или социальных групп и организаций; 

5) исключать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, 

препятствующих добросовестному исполнению ими должностных обязанностей; 

6) уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры или другие государственные органы либо органы 

местного самоуправления  обо всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений; 

7) соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, исполнять обязанности, связанные с 

прохождением  муниципальной службы; 

8) соблюдать беспристрастность, исключающую возможность влияния на их служебную деятельность решений 

политических партий и общественных объединений; 

9) соблюдать нормы служебной, профессиональной этики и правила делового поведения; 

10) проявлять корректность и внимательность в обращении с гражданами и должностными лицами; 

11) проявлять терпимость и уважение к обычаям и традициям народов России и других государств, учитывать 

культурные и иные особенности различных этнических, социальных групп и конфессий, способствовать межнациональному 

и межконфессиональному согласию; 

12) воздерживаться от поведения, которое могло бы вызвать сомнение в добросовестном исполнении муниципальными 

служащими должностных обязанностей, а также избегать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации 

или авторитету органа местного самоуправления; 

13) принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по недопущению возникновения 

конфликта интересов и урегулированию возникших случаев конфликта интересов; 

14) не использовать служебное положение для оказания влияния на деятельность органов местного самоуправления, 

организаций, должностных лиц, муниципальных служащих и граждан при решении вопросов личного характера; 

15) воздерживаться от публичных высказываний, суждений и оценок в отношении деятельности  органа местного 

самоуправления, его руководителя, если это не входит в должностные обязанности муниципального  служащего; 

16) соблюдать установленные в  органе местного самоуправления правила публичных выступлений и предоставления 

служебной информации; 

17) уважительно относиться к деятельности представителей средств массовой информации по информированию 

общества о работе органа местного самоуправления, а также оказывать содействие в получении достоверной информации в 

установленном порядке; 

18) воздерживаться в публичных выступлениях, в том числе в средствах массовой информации, от обозначения 

стоимости в иностранной валюте (условных денежных единицах) на территории Российской Федерации товаров, работ, 

услуг и иных объектов гражданских прав, сумм сделок между резидентами Российской Федерации, показателей бюджетов 

всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, размеров государственных заимствований, государственного 

долга, за исключением случаев, когда это необходимо для точной передачи сведений либо предусмотрено законодательством 

Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, обычаями делового оборота; 

19) постоянно стремиться к обеспечению как можно более эффективного распоряжения ресурсами, находящимися в 

сфере его ответственности. 

20) соблюдать при исполнении  должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и 

гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и  



№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  5 

законные интересы организации. 

11. Муниципальные служащие обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные 

конституционные и федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы Новосибирской 

области, иные нормативные правовые акты Новосибирской области. 

12. Муниципальные служащие в своей деятельности не должны допускать нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов, исходя из политической, экономической целесообразности либо по иным мотивам. 

13. Муниципальные служащие обязаны противодействовать проявлениям коррупции и предпринимать меры по ее 

профилактике в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Новосибирской области. 

14. Муниципальные служащие при исполнении ими должностных обязанностей не должны допускать личную 

заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

При назначении на должность  муниципальной службы и исполнении должностных обязанностей муниципальный 

служащий обязан заявить о наличии или возможности наличия у него личной заинтересованности, которая влияет или может 

повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей. 

15. Муниципальный служащий обязан представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих и членов своей семьи в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Новосибирской области. 

16. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры или другие 

государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений. 

Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением 

случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной обязанностью муниципального 

служащего. 

17. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с исполнением им должностных обязанностей 

вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги материального 

характера, плату за развлечения, отдых, за пользование транспортом и иные вознаграждения). Подарки, полученные 

муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими 

официальными мероприятиями, признаются собственностью органа местного самоуправления и передаются муниципальным  

служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за 

исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации. 

18. Муниципальный служащий может обрабатывать и передавать служебную информацию при соблюдении 

действующих в органе местного самоуправления норм и требований, принятых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

19. Муниципальный служащий обязан принимать соответствующие меры по обеспечению безопасности и 

конфиденциальности информации, за несанкционированное разглашение которой он несет ответственность или (и) которая 

стала известна ему в связи с исполнением им должностных обязанностей. 

20. Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к 

другим муниципальным служащим, должен быть для них образцом профессионализма, безупречной репутации, 

способствовать формированию в муниципальном органе либо его подразделении благоприятного для эффективной работы 

морально-психологического климата. 

21.  Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к 

другим муниципальным служащим, призван: 

1) принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов; 

2) принимать меры по предупреждению коррупции; 

3) не допускать случаев принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий и 

общественных объединений. 

22. Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к 

другим муниципальным служащим, должен принимать меры к тому, чтобы подчиненные ему муниципальные служащие не 

допускали коррупционно опасного поведения, своим личным поведением подавать пример честности, беспристрастности и 

справедливости. 

23. Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к 

другим муниципальным служащим, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за 

действия или бездействие подчиненных ему сотрудников, нарушающих принципы этики и правила служебного поведения, 

если он не принял меры по недопущению таких действий или бездействия. 

III. Этические правила служебного поведения муниципальных служащих 

24. В служебном поведении муниципальному служащему необходимо исходить из конституционных положений о том, 

что человек, его права и свободы являются высшей ценностью и каждый гражданин имеет право на неприкосновенность 

частной жизни, личную и семейную тайну, защиту чести, достоинства, своего доброго имени. 

25. В служебном поведении  муниципальный служащий воздерживается от: 

1) любого вида высказываний и действий дискриминационного характера по признакам пола, возраста, расы, 

национальности, языка, гражданства, социального, имущественного или семейного положения, политических или 

религиозных предпочтений; 

2) грубости, проявлений пренебрежительного тона, заносчивости, предвзятых замечаний, предъявления 

неправомерных, незаслуженных обвинений; 

3) угроз, оскорбительных выражений или реплик, действий, препятствующих нормальному общению или 

провоцирующих противоправное поведение; 

4) курения во время служебных совещаний, бесед, иного служебного общения с гражданами. 

26. Муниципальные служащие призваны способствовать своим служебным поведением установлению в коллективе  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134


№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  6 

деловых взаимоотношений и конструктивного сотрудничества друг с другом. 

Муниципальные служащие должны быть вежливыми, доброжелательными, корректными, внимательными и проявлять 

терпимость в общении с гражданами и коллегами. 

27. Внешний вид муниципального служащего при исполнении им должностных обязанностей в зависимости от 

условий службы и формата служебного мероприятия должен способствовать уважительному отношению граждан к органам 

местного самоуправления, соответствовать общепринятому деловому стилю, который отличают официальность, 

сдержанность, традиционность, аккуратность. 

IV. Ответственность за нарушение положений Кодекса 

28. Нарушение муниципальным служащим положений Кодекса подлежит моральному осуждению на заседании 

соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов, образуемой в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 

служащих и урегулированию конфликта интересов", постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской 

области от 16.12.2010 №1751/1 «О комиссии администрации Тогучинского района Новосибирской области по 

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе», а в случаях, предусмотренных федеральными законами, 

нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному  служащему мер юридической ответственности. 

Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса учитывается при проведении аттестаций, 

формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных 

взысканий. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    О мероприятиях по подготовке объектов  жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018гг 

 

         В соответствии с  постановлением Главы Тогучинского района Новосибирской области от 14.06.2017г № 438 «О 

мероприятиях по  подготовке объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы  

Тогучинского района Новосибирской области к работе в осеннее-зимний период 2017-2018 гг», для своевременной и 

качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы к отопительному 

сезону  2017-2018 года администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план подготовки объектов ЖКХ Завьяловского сельсовета ( приложение № 1) и объемы финансирования 

на подготовку объектов ЖКХ Завьяловского сельсовета к отопительному сезону 2017-2018гг (Приложение № 2) 

2. Для оперативного принятия мер по подготовке к работе в осенне-зимний период 2017-2018гг. объектов социальной 

сферы, энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения прохождения отопительного сезона создать 

комиссию  Завьяловского сельсовета (приложение № 3). 

3. Рекомендовать руководителю предприятия ЖКХ: 

3.1. Разработать график и организовать проведение ремонтных работ объектов ЖКХ в соответствии с утверждённым планом. 

В период с 15.06.2017 по 01.12.2017г представлять информацию в администрацию Тогучинского района Новосибирской 

области (отдел строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта) о ходе выполнения мероприятий по 

подготовке к отопительному сезону 2017-2018 года 2 раза в месяц. 

3.2. Провести гидравлические испытания в соответствии с разработанной программой испытаний в конце отопительного  

сезона 2017-2018года, и после проведения ремонтов в срок до начала отопительного сезона 2017-2018г 

3.3. Обеспечить создание нормативных запасов топлива для коммунально-бытовых нужд                                                                                                                                                                                             

к началу отопительного сезона. 

3.4. Комиссии произвести оценку готовности объектов социальной сферы и  жилищно-коммунального хозяйства не позднее 

15 сентября 2017 года и представить паспорта готовности Завьяловского сельсовета к отопительному сезону не позднее 

01.10.2017 года. 

4. 3.6. Постановление администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 

16.08.2016 № 83а «Об утверждении Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016-

2017г.г. Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» считать утратившим силу. 

  5. Контроль  за исполнением постановления возложить на специалиста администрации         1-ого разряда Глухову Н.А., 

курирующего  жилищно-коммунальное хозяйство. 

 

 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                  М.Д.Потемкина  

Тогучинского района Новосибирской области 

 

 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2017 № 44 
 

 

с.Завьялово 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102226;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=41820;fld=134


№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  7 

Приложение № 1 к постановлению администрации   

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области № 44 от 26.06.2017г.                                    
План  

подготовки объектов ЖКХ Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2017/2018 
 

№ 

п/п 

Жилой фонд Теплоснабжение Водоснабжение 

 

 

Всего,  

тыс.руб. 

Подлежат 

 капитальному ремонту 

Текущ

ий 

ремонт 

Замена 

тепловой 

сети 

Ремонт 

 

котельно
й 

Текущ

ий 

ремонт 

Ремонт 

вод. 

башни 

Ремонт 

колонок 

Замена  

водопроводной сети 

 

К-во 

домов 

Площадь  

тыс.м.2 

Сумма 

тыс. 
руб. 

Сумма, 

 
тыс.ру

б. 

Км Сумм

а 
тыс. 

руб. 

Сумма 

тыс. руб. 

Сумма, 

 
тыс.ру

б. 

Сумма, 

тыс.ру
б 

Сумма, 

тыс.руб 

Км Сумма, 

тыс.руб 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 

1 - - - 16,0 - 50,0 - 62,0 66,0 20,0 0,5 50,0 264,0 

 

Приложение № 2 к постановлению администрации   
Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области № 44 от 26.07.2017г. 

Объемы финансирования на подготовку объектов ЖКХ  Завьяловского сельсовета к отопительному сезону 

 2017-2018гг. 
№ п/п Наименование Всего, 

тыс.руб. 
в том числе 

 

бюджет Завьяловского 

сельсовета 

средства предприятий 

ЖКХ 

1 2 3 4 5 

 Завьяловский сельсовет 264,0 100,0 164,0 

     

 Приложение №3 к постановлению администрации   
Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области № 44 от 26.07.2017г. 

Состав комиссии Завьяловского сельсовета по подготовке к работе в зимних условиях 2017-2018гг. 

Председатель комиссии: 

Потемкина М.Д.                        Глава Завьяловского сельсовета                        

. 

Члены комиссии: 

Червова Л.В.                              директор Завьяловской СШ 

Шмаков А.Г.                              заведующий Завьяловской амбулатории 

Шарыкалова   Н.А.                   директор МКУК КДЦ «Завьяловский» 

Глухова Н.А.                             специалист  1-ого разряда администрации 

Генза Н.И.                                  директор МУП «Завьяловское» 

----------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------- 

Об определении специальных мест и помещений на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области для проведения встреч  депутатов различных уровней с избирателями 

 

          На основании Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации 

и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федерального Закона  от 

07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в  части 

совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»,  администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить следующие специальные места и помещения предоставляемые администрацией на территории 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для проведения встреч  депутатов 

различных уровней с избирателями: 

        с. Завьялово–МКУК «Завьяловский КДЦ»– с. Завьялово, ул.Центральная 6«а» 

        с. Доронино – Доронинский клуб (ДО МКУК «Завьяловский КДЦ»  – с. Доронино, ул.Центральная 13 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.06.2017 № 45 
 

с.Завьялово 



№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  8 

п. Новоабышево –  Новоабышевский клуб (ДО МКУК «Завьяловский КДЦ»   – п. Новоабышево, ул.Центральная 20 

          2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                 М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

О 

наз

нач

ен

ии 

ко

нтр

акт

ног

о 

уп

рав

ля

ю

ще

го 

  В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ  « О контрактной системе в 

сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

1. Назначить Потемкину Марину Дмитриевну,  Главу администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области  контрактным управляющим. 

2. Распоряжение № 29-р от 28.03.2014г  «О назначении контрактного управляющего»  считать утратившими  силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                             М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.07.2017 № 46 

с. Завьялово 

 

Об отмене постановления администрации  Завьяловского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области 

  № 1 от 09.01.2017г «О выделении объектов для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ 

 на территории Завьяловского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области на 2017 год» 
 

            В соответствии с ч. 3 ст.19 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области 

1. Отменить постановление администрации Завьяловского сельсовета 09.01.2017 № 1 «О выделении объектов для 

отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Завьяловского сельсовета  

Тогучинского района Новосибирской области на 2017 год»,   как противоречащее  действующему законодательству.      

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

22.06.2017 № 35-р 
 

 

с.Завьялово 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.07.2017 № 47 

с. Завьялово 

О внесении изменений в Устав муниципального казённого учреждения культуры «Завьяловский кльтурно-досуговый центр»   

         В целях приведения нормативных правовых актов Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом   
№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  9 

№ 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Завьяловского сельсовета, постановлением администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района, Новосибирской 

области  от 13.10.2016 г № 95 «Об открытии сельского клуба в пос. Новоабышево», а также на основании заявления 

директора МКУК «Завьяловского КДЦ»  администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области  

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Устав муниципального  казённого учреждения культуры  « Завьяловский  культурно-досуговый 

центр», утвердив пункт 1.10 раздела 1 Устава в новой редакции.( Приложение №1) 

2. Уполномочить директора МКУК «Завьяловский КДЦ» Шарыкалову Наталью Александровну зарегистрировать 

Устав в установленном законодательством  порядке. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

 

 Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 
Приложение № 1 к постановлению  администрации  

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области  № 47 от 17.07.2017г 

1.10. Структура Учреждения: 

-  1 Завьяловский сельский Дом культуры  МКУК «Завьяловский КДЦ» расположенный по адресу: 633478 Новосибирская 

область, Тогучинский район с. Завьялово улица Центральная 6 -А 

- 2 Завьяловская сельская библиотека МКУК «Завьяловский КДЦ» расположенная по адресу: 633478 Новосибирская область, 

Тогучинский район,  с.Завьялово,  улица Центральная 6 -А 

-   3 Киноустановка с. Завьялово МКУК «Завьяловский КДЦ» расположенная по адресу: 633478 Новосибирская область, 

Тогучинский район, с. Завьялово, улица Центральная 6 -А 

-   4 Клуб (досуговый объект)  с.Доронино, МКУК «Завьяловский КДЦ» расположенный  по адресу: 633478 Новосибирская 

область, Тогучинский район,  с.Доронино , улица  Центральная 13 

-   5  Клуб (досуговый объект)  с. Новоабышево, МКУК «Завьяловский КДЦ» расположенный  по адресу: 633478 

Новосибирская область, Тогучинский район,  с. Новоабышево, улица  Центральная 20  помещение № 2 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

17.07.2017 № 48 

с.Завьялово  

 

Об утверждении организаций, индивидуальных предпринимателей, уполномоченных выполнять функции поставщиков услуг 

в целях реализации мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории  Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2017 год 
 

        В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законами Новосибирской области: от 

29.12.2004 №253-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской 

области»; от 13.04.2005 №285-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных 

категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и посёлках городского типа на территории 

Новосибирской области»; от 06.12.2013г № 380-ОЗ «О порядке и условиях предоставления компенсаций расходов на 

оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Новосибирской области» администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Определить организации (независимо от организационно - правовой формы собственности), индивидуальных 

предпринимателей, уполномоченные выполнять функции поставщиков твёрдого топлива, сжиженного газа,  



природного сетевого газа: 

1.1.По поставкам угля - открытое акционерное общество «Тогучинский Гортоп», ООО «АЛТАЙ-СУЭК», ИП «Клюев 

Денис Дмитриевич», ИП «Завьялов А.В.». 

1.2.По поставке дров - открытое акционерное общество «Мирновский лесхоз; 

1.3.По   поставкам    сжиженного бытового газа (в балонах)- общество    с ограниченной ответственностью 

«Новосибирскоблгаз»; 

      1.4. По предоставлению коммунальных услуг – МУП «Завьяловское» 
№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  10 

2.Установить норму отпуска населению: 

2.1. Уголь каменный марок Др, ДГр, Гр, Дпк, Дпко - 80 килограмм на один квадратный метр общей площади жилого 

помещения, но не менее трёх тонн на домовладение; 

2.2. Дрова - 2 кубических метра для растопки на домовладение, но не более 12 кубических метров для отопления без 

использования угля.  

    3. При определении размера стоимости услуги по дровам, их погрузки и доставки   руководствоваться   постановлением  

Правительства   Новосибирской области от 01.12.2015 № 415-п «О розничных предельных максимальных ценах на дрова, 

реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения 

потребностей граждан в жилье» 

     4. При определении размера стоимости услуги по углю, его погрузки и  доставки   руководствоваться   

постановлением   Правительства   Новосибирской области от 20.09.2016 № 290-п «О розничных предельных 

максимальных ценах на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях 

удовлетворения потребностей граждан в жилье» 

1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

2. Постановление администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 

09.02.2016 № 10 «Об утверждении организаций, индивидуальных предпринимателей уполномоченных выполнять 

функции поставщиков услуг в целях реализации мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области на 2016 год» считать утратившим силу. 

3. Контроль  за    исполнением    данного    постановления  оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                  М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.07.2017 № 49 

с.Завьялово 

О принятии дополнительных мер по недопущению возникновения   африканской чумы  свиней на территории 

 Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

 

         На основании решения КЧС и ПБ Тогучинского района № 22 от 20.07.2017г «О мерах по профилактике и 

предупреждению заболеваний африканской чумы свиней на территории Тогучинского района  Новосибирской области», в 

целях предупреждения заноса и распространения заболевания африканской чумы свиней на территории поселения, 

руководствуясь Уставом Завьяловского сельсовета администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить места централизованной утилизации (сжигания) трупов животных в случае возникновения 

очага африканской чумы свиней (при невозможности уничтожения на месте очага) на территории поселения 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

 

 

Приложение 



 к постановлению администрации 

 Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области  № 49 от 21.07.2017г 

 

 

 

СХЕМА 

расположения мест централизованной утилизации (сжигания) трупов животных в случае возникновения очага африканской 

чумы свиней  
№ 13,пятница,21.07.2017                                                                    ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                  11 

 

О внесении изменений в постановление администрации № 7 от 10.03.2008г «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу и комиссии для оценки жилых помещений» 
 

         Администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление  № 7 от 10.03.2008г «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу и комиссии для оценки жилых помещений»: 

1.1. Отменить пункт 1 постановления администрации Завьяловского сельсовета от 10.03.2008 № 7; 

1.2. Внести изменения  в комиссию Завьяловского сельсовета по оценке жилых помещений муниципального 

жилого фонда и утвердить  в следующем составе: 

        Потемкина М.Д. - главу администрации,  председателя комиссии; 

        Генза Н.И.  - директора МУП «Завьяловское», член комиссии; 

        Глухова Н.А. – специалист администрации, член комиссии; 

        Дралюк А.Н. – гл. специалист отдела строительства, коммунального и дорожного хозяйства Тогучинского района ( по 

согласованию); 

        Прохорчук Н.В. –  начальника отдела государственной пожарной инспекции Тогучинского района (по согласованию); 

        ДьяченкоЕ.Г.- главный гос.санитарный  врач в Мошковском, Тогучинском, Болотнинском районах Новосибирской 

области  ( по согласованию). 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                               М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 

О внесении изменений в распоряжение № 50-р от 20.10.2016г  «О создании единой комиссии» 

 

           Для проведения запроса котировок, аукционов, конкурсов на размещение заказов на поставку товаров, выполнение 

работ и оказание услуг для муниципальных нужд, а также торгов в электронном виде: 

1. Внести изменения в распоряжение № 50-р от 20.10.2016г «О создании единой комиссии»: 

- исключить из членов комиссии – Рябошапко Н.В. – специалиста администрации  Завьяловского сельсовета, в связи с 

увольнением; 

   - включить в состав комиссии – Доронькину Н.А..- специалиста администрации  Завьяловского сельсовета; 

2. Комиссии осуществлять подготовку конкурсной документации; организацию и проведение торгов в электронном 

виде; определение победителя торгов, оформление результатов торгов. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                            М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.07.2017 № 50 
 

с.Завьялово 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

05.07.2017 № 37-р 
 

 

с.Завьялово 

 



 
 

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. 

      Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области    № 26 от 12.05.2008 г 

Редакционный совет: Председатель совета 

– Васильева Н.И., зам.главы 

администрации Завьяловского сельсовета 

Члены совета: Глухова Н.А. – специалист 

2 разряда администрации сельсовета;  

Макиенко Н.А – специалист 2 разряда 

администрации сельсовета. 

Отпечатано в администрации  

Завьяловского сельсовета,  

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б. 

Время подписания в печать 17-00 

Тираж: 200 экз. 

Распространение: «бесплатно» 

 


	Par351

